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VALORES EM UNIDADES DE REAL J

RECEITA

RECEITAS ORGAMENTARIAS

PREVISAO INICIAL

PREVISAQ ATUALIZADA

RECEITAS REALIZADAS

SALDO

RECEITAS CORRENTES

Receitas Tributarias
Impostos
Taxas
Contribuigdes de Melhoria

Receltas de C icd
Contribuigdes Sociais
Contribuigdes de Intervengao no Dominio Econdmico
Cont. Entidades Privadas de Servigo Social Formagao Profis.

Receita Patrimonial
Exploragao do Patrimonio Imobiliario do Estado
Valores Mobilidrios
Delegacho de Servigos Publicos
Explorago de Recursos Naturais
Exploragao do Patriménio Intangive
Cessao de Direitos
Demais Receitas Patrimonials

Receita Agropecuaria

Receita Industrial

Receitas de Servigos
Servigos Administrativos e Comercials Gerais
Servigos @ Atividad 4 Navegagdo e ao Transporte
Servigos e Alividades Referentes 2 Saude
Servigos e Atividades Financeiras
Qutros Servigos

Transferéncias Correntes

Outras Receitas Correntes
Multas Administrativas, Conlratuais e Judiciais
Indenizacdes, Restituigdes e Ressarcimentos
Bens, Direitos e Valores Incorporados ac Patrimdnio Poblico
Demais Receitas Correntes

RECEITAS DE CAPITAL

Operagdes de Crédito
QOperagoes de Crédito - Marcado Interno
Operagdes de Crédito - Mercado Externo

Allenagio de Bens
Alienagao de Bens Moveis
Alienagao de Bens Imdveis
Alienagdo de Bens Intangivels

Amortizagdo de Emprésti

Transfaréncias de Capital

Outras Receitas de Capital

240.584,00

1.732,00
1.732,00

238.852,00
238.852,00

14,189,00
14.189,00
14.189,00

240.584,00

1.732,00
1.732,00

-

233.852,00
233.852.00

14.189,00

14.189,00
14.189,00

479.574,92

1.535,50
1.535,50

271.694,32
271.694,32
206.345,10
60,00
174.368,58
31.916,52
34.826,00
34.826,00
34.826,00

238.990,92

196,50
-196,50

32.842,32
3284232
206.345,10
60,00
174.368,58
31.916,52
20.637,00

20.637,00
20.637,00
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RECEITA

RECEITAS ORCAMENTARIAS

PREVISAO INICIAL

PREVISAQ ATUALIZADA

RECEITAS REALIZADAS

Integralizagao do Capital Social
Resuitado do Banco Central do Brasil
¢ao das Disponibilidad do Tesouro Nacional
Resgate de Titulos do Tesouro Nacional
Demais Receitas de Capital
RECURSOS ARRECADADOS EM EXERCICIOS ANTERIORES

SUBTOTAL DE RECEITAS

254.773,00

254.773,00

514.400,92

259.627,92

REFINANCIAMENTO

Operagoes de Crédito - Mercado Interno
Mobiliaria
Contratual

Operagdes de Credito - Mercado Externo
Mobiliaria
Contratual

SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO

254.773,00

254.773,00

514.400,92

259.627,92

DEFICIT

119.220.716,11

119.220.716,11

TOTAL

254.773,00

254.773,00

119.735.117,03

119.480.344,03

DETALHAMENTO DOS AJUSTES NA PREVISAO ATUALIZADA
Créditos A i com Superavit Fi
Créditos Adicionais Abertos com Excesso de Arrecadagéo
Créditos Cancelados Ligquidos
Créditos Adicionais Reabertos

DESPESA

DESPESAS ORGCAMENTARIAS

DOTAGAO INICIAL

DOTAGAO ATUALIZADA

DESPESAS EMPENHADAS

DESPESAS LIQUIDADAS

DESPESAS PAGAS

SALDO DA DOTAGAO

DESPESAS CORRENTES
Pessoal e Encargos Sociais
Juros e Encargos da Divida
Outras Despesas Correntes

DESPESAS DE CAPITAL
Investimentos
Inversées Financeiras
Amortizagdo da Divida

RESERVA DE CONTINGENCIA

RESERVA DO RPPS

118.377.697,00
93.462.955,00
24.914.742,00
4.192.296,00
4.192.296,00

123.949.114,00
99.100.830,00

24.848.284,00
4.178.107,00
4.178.107,00

116.202.191,07
96.451.181,52

19.751.009,55
3.532.925,96
3.532.925,96

114.398.739,64
96.451.181,52
17.947.558,12
266.429,62
266.429,62

114.274.619,40
96.451.181,52
17.823.437,88
257.529,62
257.529,62

7.746.922,93
2.649.648,48
5.097.274,45
645.181,04
645.181,04

SUBTOTAL DAS DESPESAS

122.569.993,00

128.127.221,00

119.735.117,03

114.665.169,26

114,532.149,02

8.392.103,97

AMORTIZAGAOQ DA DIiVIDA / REFINANCIAMENTO
A gdo da Divida
Divida Mobiliana
Qutras Dividas
Amortizagao da Divida Externa
Divida Mobilidana

Carlos

rto Dias Bezerra

Coordenador-Geral de Manejamento
e Administracao
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DESPESA
DESPESAS ORCAMENTARIAS DOTAGAO INICIAL DOTAGAOQ ATUALIZADA | DESPESAS EMPENHADAS | DESPESAS LIQUIDADAS DESPESAS PAGAS SALDO DA DOTAGAQ
Qutras Dividas - - - - - o
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO 122.569.993,00 128.127.221,00 119.735.117,03 114.665.169,26 114.532.148,02 8392.103,97
TOTAL 122.569.993,00 128.127.221,00 119.735.117,03 114.665.169,26 114.532.149,02 8392.103,97
ANEXO 1 - DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DOS RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS
INSCRITOS EM EXERCICIOS INSCRITOS EM 31 DE
DESPESAS ORGAMENTARIAS ANTERIORES DEZEMBRO DO EXERCICIO LIQUIDADOS PAGOS CANCELADOS SALDO
ANTERIOR

DESPESAS CORRENTES - 2.665.830,30 2.454.624,31 2.426.845,04 201.190,99 37.794.27

Pessoal e Encargos Sociais - - - - - -

Juros e Encargos da Divida . - - - - -

Qutras Despesas Correntes - 2.665.830,30 2.454.624,31 2.426.845,04 201.190,99 37.794,27
DESPESAS DE CAPITAL 379.382,24 3.423.297,65 2.714.087,55 2.714.087,55 344.282,29 744.310,05

Investimentos 379.382,24 3.423.297,65 2.714.087,55 2.714.087,55 344.202,29 744.310,05

Inversdes Financeiras - - - - - =

Amortizagdo da Divida - - - - . F
TOTAL 379.382,24 6.089.127,95 5.168.711,86 5.140.932,59 545.473,28 782.104,32
ANEXO 2 - DEMONSTRATIVO DE EXECUGAQ RESTOS A PAGAR PROGESSADOS E NAO PROCESSADOS LIQUIDADOS

INSCRITOS EM 31 DE DEZEMBRO DO
DESPESAS ORGAMENTARIAS INSCRITOS EM EXERCICIOS EXERCICIO ANTERIOR PAGOS CANCELADOS SALDO
ANTERIORES

DESPESAS CORRENTES 18.511,51 138.250,23 116.661,84 40.099,90 .

Pessoal e Encargos Sociais - - - - -

Juros e Encargos da Divida - - - - -

Qutras Despesas Correntes 18.511,51 138.250,23 116.661,84 40.099,90 -
DESPESAS DE CAPITAL - 2.707,60 1.628,79 1.078,81 s

Investimentos . 2.707,60 1.628,79 1.078,81 -

Inversoes Financeiras . - - - -

Amortizagédo da Divida & - - - -
TOTAL 18.511,51 140.957,83 118.290,63 41.178,71 0,00

Carlos Robierto Dias Bezerra
Coordenador-Geral de Planejamento

¢ Administragao



{} MINISTERIO DA FAZENDA e o
R —————J
N, W SECRETARIA DO TESOURO NACIONAL I'—d o —J r v

[TTuLo [ BALANGO PATRIMONIAL - TODOS OS ORGAMENTOS I———— EMISSAD | PAGINA
08/02/2017 | 1

[susTiTuLo | 344002 - FUNDACAO JOAQUIM NABUCO

[orRGAO SUPERIOR [ 26292 - FUNDACAO JOAQUIM NABUCO ] [ VALORES EM UNIDADES DE REAL J
ATIVO PASSIVO
ESPECIFICAGAD 2016 2015 ESPECIFICAGAQ 2016 2015
ATIVO CIRCULANTE 62.149.597,51 54.604.250,71 | PASSIVO CIRCULANTE 160.799,51 188.141,34
Caixa e Equivalentes de Caixa 1.380.165,75 1.419.422,67| Obrigagdes Trabalh., Previd. e Assist. a Pagar a Curto Prazo - 8.746,56
Créditos a Curto Prazo . . présti e Fi i a Curto Prazo - w
C is Créditos e a Curto Prazo 59.305.813,20| 51.706.085,03| Fomecedores e Contas a Pagara Curto Prazo 160.736,94 117.784,61
ti tos e Aplicagbes Temporarias a Curto Prazo - .| Obrgagdes Fiscais a Curto Prazo . A
Estoques 1.463.618,56 1.478.743,01 Obrigagdes de Repartigdo a Outros Entes - -
VPDs Pagas Antecipadamente - .| Provisdes de Curto Prazo . -
Demais Obrigagbes a Curto Prazo 62,57 61.610,17
ATIVO NAO CIRCULANTE 46.944.941,13|  48.560.726,35 | PASSIVO NAO CIRCULANTE = .
Ativo Realizavel a Longo Prazo 96.931,75 $2.164,16| Obrigagoes Trabalh., Previd. e Assist. a Pag. de Longo Prazo - -
Créditos a Longo Prazo 93.916,76 79.149,17| Emprésti e Fii i tos a Longo Prazo - -
Divida Atva Nao Tributana 93.916,76 79.149,17| Fomecedores e Contas a Pagar a Longo Prazo - -
Demais Créditos e Valores a Longo Prazo 3.014.89 3.014.99| Obrigagdes Fiscais a Longo Prazo - -
Investimentos - -| Provisdes de Longo Prazo - &
Participagbes Permanentes - -| Demais Obrigagdes a Longo Prazo - &
Propriedades para Investimento - -| Resultado Diferido . "
Propriedades para Investimento - -| TOTAL DO PASSIVO EXIGIVEL 160.799,51 188.141,34
(-) Depreciagao Acumulada de Prop iedades p/ imentos - - K
() Redugao ao Valor Rec. de Propriedades para lovest = = ESPECIFICAGAO 2016 2015
Investimentos do RPSS de Longo Prazo - “[Patriménio Social e Capital Social 2 2
Investimentos do RPSS de Longo Prazo " " | Adiantamentos para Futuro Aumento de Capital (AFAC) 4 3
{-) Redugao ao Valor Recuperd i de ventos do RPPS - * | Reservas de Capital 0,51 0.51
Demais Investimentos Permanentes = " | Ajustes de Avaliagdo Patrimeonial - 2
Demais Investmentos Permanentes - * | Reservas de Lucros i ¥
(-) Redugao ac Valor Recuperavel de Demais Invest Perm. - * | Demais Reservas : )
imoblizadc 46.808.12138| 4843867419 | oo\ 11ag05 Acumulados 108.933.738,62| 102.476.835,21
Bans Moo 1804432196 15.557.08283 g, yiad0 do Exercicio -1307.906,60| 1232 483,46
Bins Movess 20.811.62547| 23BATSNO04| oo iados de Exercicios Anteriores 10207683521 91470.015,12
(-) Depreaacaolmmszlauswo Acum, de Bens Mbveis -£5.767 303,51 -8.090.428,21 Ajustes de Exercicios Anteriores 7.264.610,01 1425.663.37
(-) Red f‘ 20 Valor Recuperével de Bens Moveis - “|() Agdes I Cotas em Tesouraria 2 4
Be0s Imovess 28.763799.42| 3288159136 [15ya) po PATRIMONIO LIQUIDO 108.933.739,13] 102576.835.72
Bens Imoves 28.920.496,39| 32914.823,05
(-) Depr./amortizagio/Exaustao Acum. de Bens Imoveis -156.696,97 -33.231,69
(-) Redugdo ao Valor Recuperay | de Bens Imd - .
Intangivel 39.888,00 39.888,00
Softwares 36.000,00 36.000.00
Softwares 36.000,00 36.000.00
(-) Amortizag@o Acumulada de Softwares - -
(-) Redugdo ac Valor R dvel de Softy - -
M. Direitos e F Industriai 3.888,00 3.888,00

Carlos Reberto Dias Bezerra
Coordenador-Geral de Planejamento

e o
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ATIVO PASSIVO
ESPECIFICAGAO 2016 2015 =
ESPECIFICAGAO 2016 2015
M . Direitos @ F 3.888,00 2.888.00
(-) Amortizagdo Acumulada de Marcas, Direitos e Patentes Ind - -
(~) Redugao ao Valor Recuperivel de Marcas, Direitos e Pal. - -
Direitos de Uso de Imdveis - -
Direitos de Uso de Imoveis bt .
(-) Amortizagao Acumulada de Direito de Uso de Imoveis -
(-) Redugio ac Valor Recuperavel Direito de Uso de Iméveis - -
Diferido - .
TOTAL DO ATIVO 109.094.538,64| 103.164.977,06 [ TOTAL DO PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO 109.094,538,64| 103.164.977,06
ATIVO PASSIVO
ESPECIFICAGAO 2016 2015 ESPECIFICAGAO 2016 2015
ATIVO FINANCEIRO 1.380.165,75 1.419.422,67 | PASSIVO FINANCEIRO 5.985.072,33 6.556.651,53
ATIVO PERMANENTE 107.714.372,89 | 101,745.554,39 | PASSIVO PERMANENTE - =
SALDO PATRIMONIAL 103.109.466,31| 96.508.325,53
Quadro de Compensagoes
ATIVO PASSIVO
ESPECIFICAGAO — 2015 ESPECIFICAGAQ oo i
ESPECIFICAGAQ / Saldo dos Atos Potenciais Ativos ESPECIFICAGAQ / Saldo dos Atos Polenciais Passivos
SALDO DOS ATOS POTENCIAIS ATIVOS - -| SALDO DOS ATOS POTENCIAIS PASSIVOS 17.580.227,65 24.930.716,06
E 40 dos Atos P Ativos - -| Execugao dos Atos Potenciais Passivos 17.580.227,65 24.930.716,06
Garantias e Contragarantias Recebidas a Executar - - G ias & C g ias C: didas a Execut - -
Direitos C: dos e Outros Instr tos Cong - - Obrigagdes Cor iadas e Outros | Congén 4.536,00 4.536,00
Direitos Contraluals a Executar - A Obrigagdes Contratuais a Executar 17.575.691,65 24.326.180,06
Qutros Alos Potenciais Alivos a Executar - - Outros Atos Potenciais Passivos a Executar S P
TOTAL - -| TOTAL 17.580.227,65 24.930.716,06
DEMONSTRATIVO DO SUPERAVIT/DEFICIT FINANCEIRO APURADO NO BALANCO PATRIMONIAL
DESTINAGAO DE RECURSOS SUPERAVIT/DEFICT FINANCEIRO
Recursos Ordinarios 8.336,02
Recursos Vinculados -4.613.242,60
Educagao -5.£60.336,08
Oulros Recursos Vinculados a Org8os e Programas 1.317.421,48
Outros Recursos Vinculados a Fundos 28.672,00
TOTAL -4.€04.906,58

Carlos rto Dias Bezerra
Coordenador-Geral de Planejamento
g eirolin
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INGRESSOS DISPENDIOS
ESPECIFICACAQ 2016 2015 ESPECIFICACAO 2016 2015
Receitas Orgamentarias 514.400,92 310.880,41 | Despesas Orgamentarias 119.735.117,03 | 117.317.585,66
Ordinarias 207.122,38 36.683,65| Ordinarias 25.695.120,30 | 83.395.126,28
Vinculadas 310.752,99 274.196,76 | Vinculadas 94.039.996,73 | 27.922.459,38
Outros Recursos Vir a Orgaos e Prog 310.752,99 274.196,76 Educacéo 64.503.498,09| 22512.479.54
(-) Dedugdes da Receita Orcamentana -3.474 45 - Seguridade Social (Exceto RGPS) 29.455.303,00
Operagdo de Crédito 5.304.764,76
Outros Recursos Vinculados a Orgaos e Programas 81.008,64 105.215,08
QOulros Recursos Vinculados a Fundos 187,00
Transferéncias Fi iras Recebid: 119.541.715,63 | 116.751.445,30 | Transferéncias Fi iras C i 304.001,23 367.767,71
R ves da Execugao Org 4 113.905.430,24 | 111.635.014,92| Resul da Execugéo Org 2.180,00 14.110,00
Repasse Recebido 113.905.430,24 | 111.635.014,92 Repasse Concedido 2.180,00 14.110,00
Independentes da Execugao Orgamentaria 5.636.285,39 5.116.430,38 | Independentes da Execucio Orgamentéria 301.821,23 353.657.71
Transferncias Recebidas para Pagamento de RP 5.102.417,69 4.517.134,36 Transferéncias Concedidas para Pagamento de RP 91.224,40 316.974,06
Demais Transferéncias Recebidas 777.28 M de Saldos P: 210.596,83 36.683.65
Movimentagdo de Saldos Patrimoniais 533.090.42 599.296,02| Aporte ao RPPS o -
Aporte ao RPPS - -| Aporte ao RGPS 3 S
Aporte ao RGPS ~ 2
Recebi Extraorg ari 5.218.714,34 6.218.903,06 | D Extra ias 5.274.969,55 5.382.947,50
Inscricao dos Restos a Pagar Processados 133.020,24 118.089.69( Pagamento dos Restos a Pagar Processados 118.290,63 639.135,95
Inscriciio dos Restos a Pagar Nao Processados 5.069947.77 6.089,127,95| Pagamento dos Restos a Pagar Nao Processados 5.140.932,59 4.733.336,13
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados 15.746,33 10.475,42| Depdsitos Reslituiveis e Valores Vinculados 15.746,33 1047542
Qutros i Extraorg: - 210,00 Outros Pag Extraorgi ! a e
Ci de Obrigagtes do Exercicio Anterior 210,00
Saldo do Exercicio Anterior 1.419.422,67 1.206.494,77 | Saldo para o Exercicio Seguinte 1.380.165,75 1.419.422,67
Caixa e Equivak de Caixa 1.419.422,67|  1.206.494,77| Caixa e Equ de Caixa 1.380.165,75|  1419.422 67
TOTAL 126.694.253,56 | 124.487.723,54| TOTAL 126.694.253,56 | 124.487.723,54

mmﬁsaem

Coordenador-Geral de Planejamento
o Adminisirach
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VARIAGOES PATRIMONIAIS QUANTITATIVAS

2016

2015

VARIAGOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS
Impostos, Taxas e C igdes de Melhori

Impostos
Taxas
Contribuigdes de Melhona
Contribuigdes
Contribuigbes Sociais
Contribuicdes de Intervengao no Dominio Econdmico
Contribuig@o de lluminagao Publica
Contribuigdes de das Categorias P ais
Exploragao e Venda de Bens, Servigos e Direitos
Venda de Mercadorias
Vendas de Produlos
Exploragao de Bens, Direitos e Prestagido de Servigos

oy Dintala X tuase Fl i

v P F

Juros e Encargos de Empréstimos e Financiamentos Concedidos

Juros e Encargos de Mora
\ T thriss e Cambk

Descontos Financeiros Obtidos

Remuneragio de Depdsitos Bancarnos e Aplicacbes Financeiras
Aportes do Banco Central

Outras Vi des Patr. ivas F iras

Aes Recebid.

T @ncias e Deleg,

T cias Intrags entais

T clas g ais

Transferéncias das Instituigbes Privadas

Transferéncias das Instituigdes Multigovernamentais

Transferéncias de Consorcios Pablicos

Transferéncias do Extenor

Execucdo Orgamentaria Delegada de Entes

Transferéncias de Pessoas Fisicas

Qutras Transferéncias e Delegag
Va cioe hos c/ Ativos e Desi dodeP

Reavaliagao de Ativos

Ganhos com Alienagdo

Ganhos com Incorporagac de Ativos

Ganhos com Desincorporagdo de Passivos

40 de Redugao ao Valor Recuperavel

A jaie A i

Variagao Patri 1 A iva a Classif
Resultado Positivo de Participa¢d:
Operagbes da Autoridade Monetaria

- a

120.007.592,90

273.229,82
16.565,30
256.664,52

119.541.715,63
119.541.715,63

69.850,71

69.850,71

122.796,74

118.761.384,87

268.396,76
34.731.60
233.665.16
412,76

412,76
116.751.445,30
116.751.445,30

1.566.734,25
5.707.00
1.561.027,25
174.395,80

Carlos Raberto Dias Bezerra
Coordenador-Geral de Planejamento
e
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2016 2015
2.899.163,04 2.903.452,41
120.037.036,88 117.067.211,13
479.574,92 305.080,41

FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES DAS OPERAGOES
INGRESSOS
Receitas Derivadas e Originarias
Receita Tributaria
Receita de Contribuigdes
Receita Patrimonial
Receita Agropecuaria
Receita Industrial
Receita de Servigos
Remuneragao das Disponibilidades
Outras Receitas Dernvadas e Onginanas
Transferéncias Correntes Recebidas
Intergovernamentais
Dos Estados e/ou Distrito Federal
Dos Municipios
Intragovernamentais
Qutras Transferéncias Correntes Recebidas - =

Outros Ingressos das Operagdes 119.557.461,96 116.762.130,72
1 a 15.746,33 10.475,42

o KR o
Cancelamento de Obrigagoes do Exercicio Anterior 210,00
119.541.715,63 116.751.445 30

Transferéncias Financeiras Recebidas

DESEMBOLSOS ~117.137.873,84 -114.163.758,72

Pessoal e Demais Despesas -107.798.642,48 -104.637.150,84

Legislativo - -
Judiciario
Essencial a Justiga
Administragéo
Defesa Nacional
Seguranga Publica
Relacbes Exteriores
Assisténcia Social
Previdéncia Social
Salde
Trabalho
Educacgdo
Cultura
Direitos da Cidadania
Urbanismo
Habitagdo
Saneamento
Gestao Ambiental
Ciéncia e Tecnologia

e W = : :
Coordenador-Geral de Planejamento
< miiah

271.694,32 267.629,01
206.345,10 36.683,65

-45.773.968,22 -42.787.492,10
-62.024.674,26 -61.687.258,74
- -162.400,00
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Industria = h
Comércio € Servigos - &
Comunicagbes R -
Energia - -
Transporte ! d
Desporto e Lazer - =
Encargos Especiais a &
(+/-) Ordens Bancarias nao Sacadas - Cartao de Pagamento - &
Juros e Encargos da Divida | 3
Juros e Corregao Monetéria da Divida Interna - %
Juros e Corregdo Monetaria da Divida Externa = =
Outros Encargos da Divida - I
Transferéncias Concedidas -9.019.483,80 -3.148.364,75
Intergovernamentais - -
A Estados efou Distrito Federal - -
A Municipios - -
Intragovernamentais -9.019.483,80 -9.148.364,75
Outras Transferéncias Concedidas . 5
Outros Di bolsos das Operag -319.747,56 -378.243,13
Dispéndios Extraor: od -15.746,33 -10.475,42
Transferéncias F Concedid -304.001,23 -367.767,71
FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE INVESTIMENTO -2.938.419,96 -2.690.524,51
INGRESSOS 34.826,00 5.800,00
Alienagdo de Bens 34.826,00 5.800,00
Amortizagdo de Empréstil e Fil C did - -
Outros Ing de - s
DESEMBOLSOS -2.973.245,96 -2.696.324,51
Aquisigdo de Ativo Nao Circulante -2.939.795,96 -2.660.324,51
(o] do de Empréstil eFi i - -
Outros D Dol e + -33.450,00 -36.000,00
FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE FINANCIAMENTO & .
INGRESSOS - .
Operagbes de Crédito - h
Integralizagdo do Capital Social de Empresas Estatals - -
Transferéncias de Capital Recebidas - -
Intergovernamentais - =
Dos Estados efou Distrito Federal - -
Dos Municipios 2 "
Intragovernamentais - .
Outras Transferéncias de Capital Recebidas - <
Outros Ing deF - =
DESEMBOLSOS v v
Amortizagdo / Refinanciamento da Divida - -
Outros D bolsos de Fi . 2

Carlos

rto Dias Bezerra
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chduiiack




